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[H. P. Hansen (Præstø A.).] 
Højdedraget, der her kun er nogle faa Meter 
bredt, foranledige, at, det store Areal sættes 
under Vand og forvandles til Strand eller 
Mose i Stedet for som nu frugtbare Marker 
og Engstrækninger. Paa en Tid, da man 
visse Steder ofrer mange Penge paa at faa 
lavtliggende Engdrag afvandet, og da man 
spekulerer paa at  udtørre Havarealer 홢 
jeg tænker her paa Ulfssund 홢, vil det efter 
min Mening være forsvarligt, ja, jeg synes 
nærmest selvfølgeligt, at man ofrer det her 

, nævnte Beløb for derved at forhindre det, 
som jeg, der ved Selvsyn har undersøgt 
Forholdene, ikke tager i Betænkning at 
betegne som en Katastrofe. 

Endvidere gør jeg opmærksom paa, at 
en saadan Høfdebygning vil skaffe Arbejde 
og Beskæftigelse til en saa og saa stor Del 
Mennesker, hvilket turde være en særlig 
Anledning for Staten til at stille' sig velvillig 
til Planen. Jeg beder den højtærede Mi- 
nister tage velvilligt mod Ansøgningen, 
naar den om nogle Dage kommer. 

Endelig vil jeg gerne rette en Hen- 
vendelse til den højtærede Socialminister 
som til alle i denne Sal, der har social For- 
staaelse 홢 det gælder sikkert os alle sam- 
men 홢, om at vise Forstaaelse og Sympati 
over for den selvejende Institution Ravn- 

. strup ved Herlufmagle ved Næstved, som 
er indrettet til Ungdoinsskole og vistnok er 
alle Medlemmer i denne Sal bekendt, om 
end maaske, takket være en fra en bestemt 

/ Side fremkommen tendentiøs Kritik af 
Forholdene paa Skolen, ikke altid fra den 
fordelagtige Side. Jeg har noget person- 
ligt Kendskab til Ravnstrup Skole, - og det 
er min Overbevisning, at Skolen i hvert 
Fald nu under Forstander Holmer Chri- 
stensens Ledelse arbejder under betryg- 
gende moralske Forhold. 

Desværre kan jeg ikke sige, at Skolens 
økonomiske Forhold er betrygget ud i en 
længere Fremtid. Men den Omstændighed, 
,at en stor Del af de sjællandske Kommunal- 
bestyrelser 홢 og forhaabentlig gaar alle med, 
der er anmodet derom 홢 og nogle nærlig- 

. gende Landkommuner ha,r givet Tilsagn om 
at  dække dens Underskud for indeværende 
Finansaar, tør sikkert tages som Udtryk for, 
a t  Skolen nu er i god Gænge. Kommunerne 
støtter Skolen dels ved hver for sig at betale 
1 Kr. 25 Øre pr. Dag for hver Elev, der har 
Ophold paa Skolen, endvidere Omkost- 
ningerne ved Hen- og Hjemrejse for Ele- 
verne, ved Anskaffelse af Beklædning m. m., 
dels ved at dække det derefter fremkomne 
Underskud efter Folketal; og man gør det 

sikkert, fordi man føler, at man her er inde 
paa den rigtige Vej med Hensyn til at 
skaffe de unge Mennesker, som der desværre 
ikke er Brug for dér, hvor de hører hjemme, 
Arbejde. 

Det er en Oplevelse at overvære en 
Arbejdsdag paa Ravnstrup Ungdomsskole, 
en Oplevelse ikke alene, fordi man faar 
Indtrykket af, at der virkelig.' arbejdes 
baade med Haand og Hjerne, men ogsaa 
fordi man absolut faar Følelsen af, at der 
her udrettes et Stykke socialt Arbejde af 
høj Værdi. 

Jeg har ønsket at nævne denne Sag 
her dels for at gøre mit til at rehabilitere. 
Skolen over for de urimelige Angreb, den 
har været ude for; men ogsaa for om muligt 
at faa Lovgivningsmagten til i højere Grad, 
end hidtil at forstaa, at der, her haves et 
godt Middel til i nogen Grad i hvert Fald 
at raade Bod paa de fortvivlede Tilstande, 
hvorunder en alt for stor Del af vore unge 
maa friste Tilværelsen. 

Jeg antager, at det i nær Fremtid 
bliver saaledes, at største Delen af Arealerne 
ved Ravnstrup 홢 jeg tror, det drejer sig 
om 500-600 Tdr. Land 홢 vil blive ud- 
stykket til Husmandsbrug, saaledes at Sko- 
lens Bygninger staar uden egentligt Jord- 
areal, idet det formentlig er Meningen, at 
Staten skal have Skovarealerne. Dét er 
naturligvis ikke noget, vi skal tale om i Dag, 
men jeg har hørt Forlydender om, at der 
er Planer fremme i den Retning; jeg vil da 
gerne henlede Opmærksomheden paa, om 
ikke det var ønskeligt omkring disse i øvrigt 
gode Bygninger 홢 gode navnlig nu, efter 
at Eleverne har sat dem i Stand 홢 at be- 
vare et mindre Areal, en 3홢4 Tdr. Land 
f. Eks., til en Gartneri-Havekoloni, et Slags 
kooperativt Foretagende, saaledes at man 
kunde gøre det: endnu mere tiltrækkende 
for unge arbejdsløse Mennesker at komme 
der og ogsaa give dem noget mere at be- 
stille, noget mere at arbejde med. 

Thi det er dog alligevel til syvende og 
sidst Samfundets Pligt at" bestræbe sig for 
at forhindre, at de unge Mennesker ved 
Lediggang, og jeg havde nær sagt Daarlig- 
dom som Følge af Lediggang, gaar til Grunde. 
Der er desværre mange, for hvem man kan 
risikere det, hvis ikke der bliver gjort noget 
endnu mere effektivt fra Statsmagtens Side, 
end Tilfældet hidtil har været. 
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